
/
Mod.14

DEC/DPNI fI-?

Vista la legge 8 luglio 1986, n. 349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

Vista la legge 23 Marzo 2001, n. 93, ed in particolare l'art. 15 comma 2, che
nel dare atto dell'esigenza di valorizzare anche per finalità sociali e
produttive i siti e i beni dell'attività mineraria con rilevante valore storico,
culturale e ambientale, reca norme per l'istituzione e la gestione del
Parco museo Minerario delle miniere di zolfo delle Marche;

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare d'intesa con il Ministro per i Beni e le Attività Culturali e la Regione
Marche, del 20 aprile 2005, recante l'istituzione del Parco museo
Minerario delle miniere di zolfo delle Marche, registrato alla Corte dei
Conti in data 9 giugno 2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale n. 156 del 7 luglio 2005;

Visto in particolare l'art. 8 comma 1, del citato decreto 20 aprile 2005 con il
quale è stabilito che nelle more dell'approvazione dello statuto e del
riconoscimento della persona giuridica di diritto pubblico del Consorzio,
è costituito il Comitato di gestione provvisoria del Parco Museo
minerario delle miniere dello zolfo delle Marche, composto da un
Presidente, nominato dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare previo parere della Regione Marche, e da otto
componenti nominati dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare;

Visto la nota prot. 276515 del 19 dicembre 2006, con la quale il Presidente
della Regione Marche dott. Gian Mario Spacca ha espresso parere
favorevole sulla nomina del dott. Carlo Evangelisti a Presidente del
Comitato di gestione provvisoria del Parco Museo minerario delle
miniere di zolfo delle Marche;



Viste le designazioni effettuate dai soggetti individuati dal comma 1 art. 8
lettere a),b),c),d),e),f),g) del già citato decreto istitutivo del 20 aprile
2005;

Ritenuto necessario provvedere alla costituzione del suddetto Comitato.

DECRETA
Articolo 1

E' nominato il Comitato di gestione provvisoria del Parco Museo delle
miniere di zolfo delle Marche previsto dall'art.8 com ma 1 del 0.1 del 20
aprile 2005:

Dott. Carlo Evangelisti in rappresentanza del Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare in qualità di Presidente;

Dott. Domenico Campogiani in rappresentanza del Ministero dei Beni
Culturali;

Dott. ssa Germana di Falco in rappresentanza della Regione Marche;

Dott. Pier Paolo Mattias in rappresentanza delle Università Marchigiane;

Dott. Mario Fratesi in rappresentanza della Provincia di Ancona;

Dott. Sauro Capponi in rappresentanza della Provincia di Pesaro e
Urbino;

Dott. Armando Roia in rappresentanza delle Comunità Montane del
Catria e Cesano Pergola;

Dott. Giuseppe Antonio CangioUi In rappresentanza del Comune di
Novafeltria;

Dott. Dennis Luigi Censi in rappresentanza del Comune di Sassoferrato;



Articolo 2

Fino all'insediamento degli Organi del Consorzio, il Comitato esercita tutti i
poteri di indirizzo, controllo e gestione necessari per il funzionamento del Parco
Museo minerario delle miniere dello zolfo delle Marche.

Roma, li ~J.. (
•./ J.-:::::>

/


